exagitavit: Quid inde agcndum sit caute conside-

rate, et mihi, quspso, insinuate. t

Cumque omnes tantum virum timerent, et sen-
tcntiam in illum proferre dubilarent, magnanimus"
rex ait: <Noxia temeritas semper comprimenda
est, nec uni ad delrimentum reipublicae pro aliquo j
favore parcendum est. Hunc ergo virum, qui ler-
ram turbat, comprehendite; et, ne in delerius prae-
valeat, solerler custodile. >Cumque nullus in epi-
scopum auderet injjcere manum, rex ipse primus
apprehendit eum. Illo autem reclamante : <Cleri-
cus suin, et minisler Doniini; non licet ponlificem
damnaresine judicio papse;>providus rexait: <Ego

(100) Inslar omniiimsintecclesiaeWigorniensis ac
Eveshamensis, quarum quevimonise exstant in Jlfo-
naslico Anglicano, cujus t. 1, p. 133, col. 1, liaec
lcguntur : Odo quidam episcopus Bajocensis et conres
Canluariehsis, frater scilicel Willelmi regis, omnes
ierras... qum justead abbatiam (Wigorn.) pertine-
rcnt, a rege fralre videlicet suo postulavil et accepit...
sicgueeas perdidimus. llem ex Regislro de Evesham

A non clericum nec anlislitem damno, sed comitem

meum, quem meo vice mea prseposui reguo, ratio-
nem comraissaeviliicationis audire volens compre-
hendo. >

Sic regia poteslas praefatum praesulem cepit, in

Normanniam deduci fecit, et in arce Rothomagensi
iiicarceravit, ibique intrusum quatuor annis, id.est

lisque ad fiuem vitse suae,diligenler custodivit. Ca-

pite vero inquietudinis dejecto, militum motio con-

quievit, inibique regis providentia regnum suum

inius et exlra fortiler munivit.

Ecce in boc hbmine palam completum videmus,

quod in libro Mythologiarum dicit Fulgentius:
<Qui plus quaerit quam licet, minus erit quam
est. >Prsesulatus Bajocensis, et comitatus Canliae

jj ingentibus gazis abundans, et per totam Angliam

atque Normanniam regia potestas cum propria
communis uni clerico non sufiiciebat, qui univers»

, mundo praeferri satagebat; quem-ad hoc non coge-
bat divina assumplio, nec canonica electio, sed
insanabilis cupiditalis immoderaia praesiimptio.
Ergo quod habebat perdidit, et inclusus gemuit,
exemplumque posteris, ne honoribus inhient, de-

reliquit,

VIII. Mathildis reginw mors. Ejtis cpilaphium. Ce~
nomannorum rebellio. Rex Guillelmus mililum
Angiorum numerum conscribendum jubet.
His temporibus, indiclione vii, [1085] Mathildis,

regina Anglorum, aegrolavit, diulina infirmitate

anxia, realus suos cognovit et obnixe deflevit, om-

G nibusque rite pcractis, quse mos Christianus exigit,
salutari sacramento munila,' ni Nonas Novembris

obiit. Deinde corpus ejus ad ccenobium Sanclae

Trinitalis, quod ipsa sanclimonialibus apud Cado»-
mum construxerat, delalum est, et ab episcopis et-
abbalibus multis interchorum el altare venerabili-

ter lumulatum est. Exsequias ejus.celebrar.unt mo-
iiachi et clerici cum pauperum agmine, quibus ippa
vivens frequenter profuit in Chrisli nomine.

Memoriale ejus super ipsam ex auro et gemmis
miriJice conslructum est, et epitaphium hujusmodi
litleris aureis comiter exaratum est..

Egregie pulchri tegit hmcstructura sepulcri
Moribus insignem, germen regale, Mathildem.
Dux Flandrila pater, huic exstitit Hadala mater,

D Francorum genlis Roberli filia regis,
Et soror-Henrici rcgali sedepotiti.
Regi magnifico Willelmojunclamarito,
Prwsentem sedem, prwsentem fecit et wdem,
Tam muliis terris quam mullis rebus honeslis
A se ditalam, se procnrante dicatam.
Hwc consolatrix inopum, piefatis amatrix,
Gazis dispersis, pauper sibi, dives egenis,
Sic infinilmpetiit consortia vilw,
In prima mensis post primam Iuce Novembris.

ibid. p. 151 : Anno Dom. 1077... misit rex huc-
quemdam monachum de monasterio quod vocatur
Cerasii, Watterum nomine, litteris tam liberalibus
quam grammaticis undechnque eruditissimnm. Iste
abbas per iniquani potentiam Odonis fratris regis,
Bajocensis episcopi, viginti octo viltas amisit.

Dom BOUQUET,lib. vn, p. 614.
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Cadbmense coenobium sanctae et individuseTri-
nitati dicatum Mathildis abbatissa per annos XLVII
strenue rexit, atque Ceciliam, regis filiam, aliasque

plures in Dei fairiulalu solerter educayit,, el regu-
Jarit-er.insfrUxit. Qua defuncta, nobilis Cecilia suc-

ccssit, el pluribus annis tempore Jratrjs sui Hen-
rici regis oflicium malris gessiu Delnde fiiia Wil-

lelnii consulis, filii Stephani BiestWs.hy.regimen
ejusdem ecclesiae Siiscepit, sed immatura morte

praeventa, parvo tempore teriuit. •":-_[
,Post obitum gloribsae Mathildis reginie,<V^i|Iel-

mus rex pene. iv arinis, quibus superyixTt.^muiiig
procellis tribuia,tionum Coiitra~euin insurgeVtibps,
vehementer lahofavit, Naro quidairi Cenamaiinen-

siuni, qui quasi naturali sempef inquietudine agi-
tantur, et mobUitate sua pacem turbant, ips.iqne
turbantur, conlra regein Willelmum arma sumpse-
runt, sibique muUisqiie aliis dispendia magna prp-
cufaverunt. Humbertus eriim vicecomes , gener
WiJlelmi Nivernensis comitis, quibusdam parvis
occasionibus rcgem prius offendit, sed postmpdum
in majus crescenli.bus, castra sua, Belluinmonlesa

et Fredenaicum reliqiiit, et cum uxore sua, omni-

busque suis ad castfum, qiiod Sancla Susanna yo-

catur, ut publicus hostis secessit. Islud nempe
niunicipiuin, ad quod confugit, super Arvafluviusa

situm est, in ariiua rupe, in confmio Cenonianoicn-

siuril et Aiidegavensium. Ilhic militarem masum

sibi acCersiit, el NprmanniS, qui Cenomanhehsem

paguni tuiari conabantur, /lamna damnorumqjie
fcrmidinera non segniter inlulit. Erat enim nobi-

Htate clarus, sensu et prpbitate prsecipuus, ingenti

virtute el audacia, fervidus, et pro his" insigniis

longe.lateque famosus. Chstodes autem Cenoriian-

nicae urbis, et circumjacenliuni oppidorum infesta-

tionibus Huberti frequenlef laeessiti< sunt, regique
Willelmo querelas. infprluriii sui retulerunt, et ab

eo auxiliuni poposcerunt.;
Rex igitur exercitum .Normannorum acluUim

ascivif, partemqueCenomannorum qui sibi cohae-

rebant, accersivit, et hostilem pattiam cum valida

manu adivit. Sed caslrum Sanctae Susannae, quod
inaccessibile erat prse rupibus et densilate vinea-

rum quibuscircumdabatur, obsidere nequiyit; nec

hoslerri, qui intus erat, ad libitum coarclare yaluit,

quia forliler sibi procurabat et amplos aditus ha-

bebat. Rex ilaque quoddam municipiiun invalle

Reugiii construxit, ibique magnam mililum copiam
ad aieendiim hostem constituit;ipse ver-opro ma-

gnis regni riegotiis in Neustriam rediit, Regis fa^

niilia, cui Alannus Rufus, Britonum comes, prae-

(1) Roberius hic Guillelmi I Nivernensis comiiii

fraier, cuhi.ad Gdufridum Marleilum Andegavensen.
comileni, quipaternw illius aviw Mathildis sororen,

Agheiem duxerat uxoreni, secessisset; Credonii to-

pnrchia, quam ilie Suhardo perjidiw causa abslule-

rai, ab eo:donalus est: acceptaqueabeodemin iha-
trimonium Havide seu Blavclia Gaufredi I Sabloli
domini filia ei hwrede, CreddiiehsiumSdbloliensmm

r/iic toparcharum; caput exstiiit. Bitjns vero ne-vtem

Aerat, divitiis, epulis ac bellicis sumptibuspfseslabat.
Sed castrensis cuneus eis virtule et roultitudine

sequiparafi satagebat. Nam de Aquitania et Burgun-
dia, aliisque. ptovinciis Galliae probati milites ad

Hubertum convolabant, eique totis nisibus auxi-

Jiari, suamque probitatem osleniare ferventer opta-
bant, Unde factum est ul de delfimenlis Beugico-
fum Susanneiise castrum ditaretur, et quoticbe ad

resistendummagis magisque confortaTetur. Mullo-

ties opulenti Normannorum el AngJortim pfoceres
capiebantur, quorura redemptionibus viceeomes,
et Robertus BufguridiO(IJj cujus neptem in eonjit-
glo liabebat, aliique; adjulores sui honorifice ditae-
banlur. ,Sic.tribus annis Hubertus Normannis re-

stiiit, et inimicorum opibus locuples, invictus per-
B mansit...-;. , ; , -

In hac gueffaRobertus de Veteri-Ponle, et Rober-

tus de UxeiO,aliique.egregiiNormannorum mililcs,

multumque lugendi, occisi sunt. Nam xiv Kalendas

PecembtisVdumNormannica cohors irapetum in bo-

stes facefet, quidam puer imbefbis, qui secus viar»

inter vepres aDSConditus efat, sagittam emisit, et

Richerium de Aquila „ Engenulfi filium, lelhaliter

sub pculo percussit.: Furentes .aulem sociicoricur-

rerunt, et puerum statim cbmprebenderunt, atque

pro vindicta nobilissimi baroriis occidere voluerunl.

Sed moriens Ricberius «i subvenit. Nam, dum vel-

lent eum jugulare, vulneratus quanto potuit conatu

exelamavit: « Sinite illum.proamofeDei. Peccatis

~ meis exigeBlibus sic debeo mpri. >Mox dimisso per-

cussore, lugendus heros peccata sua sodalibus suis

confessus: est; et antequam nrbem adduci potuis-

set, moftuus est. Deiride corpus ejus delatum est

ad quoddam monachorum monasterium, quodEa-

genulfus pater ejus in sua possessione construxerat

in honore Sancti Sulpitii prsesulis Bituricensium,

ibique cum ingenti "luclu parentum et aflinium tu-i

mulalum es.t" a GisleberlO, venerabili episcopo
Ebroicensium.
- Meritovir iste a nolis plangebatur, quia multis

bonis iri vita sua decorabatur. Erat enim corpore

fortis, pulchcr et agilis, in lege Dei fidelis, religiosis

hominibus supplex et humilis >in negotiis vero sae-

culi caulus ct facundusi et in omni conversatione

D sua tranquillus et dapsilis. Hic habuit conjugem

Judith, filiam Ricardi Abrincatensis cOgnomenlo

GozVsorOreniscilicct Hugonis Cestrehsium comitis,

ex qua genuit Gislebertum Aquilensem, el Engenul-

fuin, et Matbildcm. et alios plures filios et filias;

Gislebeftus: autem solusV aliis decedeniibus, pa-

lemae probitalis et lionoris haeres successit, et Ju-

Guillelmi 1, Nivernensiscomitis alque Hermengardis
; Tornodorehsis comitissw filiam, Bermengardini quo-

qiie dictam, ih cohjugem Occepit.Huberlus•',ex qua
tres iibetos suscepit, Hadulfum, Benrici I Angliw

regis-generumac. Beilimontisvicecomitem,Hubertum
el GodechildvnStivagii abbalissam (Anselmus, Hist,

geneal. piagnof. Franc. ojjic., t. 111,p. 19,7,

(Dnm. BoLptET, lib. vn, p. 616.)
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lianara, strenuissimi comitis Mauritanise Goisfredi j

filiam, co-njugem duxit, quse Richerium, et Enge-
nulfum ac Goisfredum, et-Gislebertum peperit;
qiiorutn duo medii cum Willelirio Adelino, Henrici

regis filio, aliisque muliis nobilibus vn Kalendas
Decembris naufragio perlerunl. Malhildis aulem po-
tcnti virb Roberto de Molbralo, coniiti Nordanhum-

brorum, nupsit, qui eodem annb cohlra Wilieimum

ilufuin, regem Angiorum, rebellavil, Sed paulo
post captus, fere xxxiv annis in carcere prsefati
r giSi et Henrki frr.tris ejus sine pro'.e consenuil.
Nunc ad rem, unde parumper digressus sum, re-
meabo.

• Mense Januario Goillelmus de Warenna, et Bal-

«Jricus de Chitreio, Nicolai filius, atqiie Gislebertus
de Aquila, cupiens mbrtem Richerii fralris sui vin-

«dieare, eum valida manu Normannorum impetum
•facere super oppidanos conati suhl. Sed nihil prae-
4er ferrum in vulneribus suis lucrali-sunt. Tunc

-Guillelmus, Ebroicensium cOmes, captus est, et

Matthiellus de Guitot, filius GodefridiParvi, letha-
liter vulneratus est. Deinde a lugenlibus' armigeris
et commilitonibus ad liospitium suum reporlalusest,
<etmox accersito sacerdotc reatus suos confessus

«st, et sacro vialico communitus, obllumque suum

praeslolari prseparatus est.

Normanni, qui rouhitionem in valle Beugici'
custodiebant, gravibus damnis afflicti, et fortissi-
moruni ensibus lironum imminuli, deteriora" adhuc

sibi formidabant. Et quia Hubertum nec probitale (
•nec felicitate superare valebant, mutato studio con-

silioque ad regis amiciliam eum revocare lentabanl.
iile nihilominus, licet in hac guerra divitiis ac

polestale admodum esset corroboratus, serenae pa-
cis securitatem praeoplans, prudenler annuit seque-
strorum conalibus. Nec mora, legati ad regem in

Angliam missi sunt. Rex autem ut Herveum Brito-

nem, quem riiagislrum militum conslituerat, et

Richerium, aliosque pugiles acerrimos interiisse

audivit, suumque adversarium felici fortuna pro-

vehi, quotiiiieque contra se conforlari comperit,
nimia procacitale in deteriorationem prsecipilari res

suorumpraecavil.Prudenter igilur omnes praterilos
reatus Huberlo indulsit. llle autem, accepta secu-

ritale, ad regem transfretavit, et facta inter eos ]
amicitia, omne paternum jus honorifice recepit.
Normanni et Cenomannenses gaudebant, qui qua-
driennio conflictu muliipliciter vexali fuerant.

Deinde quandiu rex Willelmus vixit, praefalus heros
ei fidus exstitil, honoremque suum hbertaie plau-
dens gratanter lenuil, filiisque suis Radulfo et Hu-
berto moriens dimisit. .

'
. ;

His lempofibus [1080] militiam Anglici regni rex

Willelmus conscribi fecit, et LXmillia militum in-

venit, quos omnes, dum necesse esset, paratos esse

praecepit. Nam Chunulus junior, rex Dacorum, in-

(2) Transtatio S. Nicotai episcopi ex Myra Lycim
urbead ApiiliwoppidumBarium vel Barim, scripla
aJeanne archidkcono Barensi,'jubenle Ursone Ba-

t\ gentem classem tunc parabat, et.in Angiiaui, quam
parentes sui, Suenus et Chunulus, olim sibi subju-

gaverant, venire et jus suum repetere disponebat.
Ei-atenim ante Deum pietate devotus, inter liomines

potentia magnus, multarumque probilatum Iaude

dignus. Hic nimirum minis ct apparalibus suis

Normannos, qui Angliam incolebant, terruerat. Sed
•variis eventibus impeditus, vivenle Nolho rege, ad
effecluin non altigerat. Regnante autem Willelmo

juniore, dum multse naves paratae in liltbre starent,

idoneoque vento jam flante, in Angliam nautse per
naves armatum exercilum collocarenl, rex Chunu-
lus velle Dei exploraturus, ecclesiam inlravil, antc

• altare humililer procubuit, Deumque ut iter suum
secundum beneplacitain yoluntatem suam dirigerel,

" cum lacrymis oravit. Deinde fraler ejus lemplum,

ingressus est, qui dum regem solum ante aram

prostratum prospexit, cogiiare coepit quam magnus
labor, et quam grave peviculum tot millibus per
unum hominem immineret, et si idem auferretur,

•'cita vehemensque mutatio Jieret. Nec mora gladium
•abstraxit, et orantis regis caput abscidit, statimque
in exsilium aufugit. Porro lam trisli nuntio mox

exercitus dispersus est, et ad proprium uiiusq(.iis-
que iiegotium reversus est, Denique soniores po-

puli Calomanoth, fralrem regis, parricida exsu-

larite, regem constitueruht. Corpiis vero Chunuli

regis hohorifice in basilica sepelierunt, ad cujus tu-

•mulum multa miracula diviniius facta' surit. 'Ibi
n grande coenobium monachorum constfuctum est,et

monasticus ordo, sicut in Anglia apud Eovesha-
mium servatur, regulariter consliiutus est. Inde
nimirum primi moriachi Danos adierunl, et cceno-

biale jus, barbaris mirantibus, diligenter ostende-
runt.

Merito praefatus rex a mOnachis", aliisque feli-

giosaevitse viris honoratur. Primus enini ritus gentis
suae, quse heophyta nimiumque effrenis erat, cor-

rexit, et melropolitanas sedes, et epiScopales, se-
cundum scila canonum cOnslruxit, mOnachosque,
quiprius invisi et incogniti Danis erarit, accersiit,

elopportunae habitationis locum in regno suolibefa-
lilev eis delegavit.

rj IX, Translatio corporis beati Nicolai Myren-
, sh.

Ahno ab Incavnatione Domini 1087, indictione x,
nono die Maii, corpus sancti Nicoiai arcliiepiscopi
et confessoris de Myrea in Barum translatum est.

Quam translationem, qualitef et a quibus facta sit,

Joannes, archidiaconus Barensis ecclesiae, luculen-

lcr describit (2). Ex eyas dictis libet paruniper de-

cerpere, et mentionem tam ^loriosse rei hnic opus-
culo inserere, ad notitiam sludiosorum, qui riondum

dicla Joannis videre, si forte contingat ut istud

dignentur inspicere. - '•',.'

rensi el Canusino archiepiscopo, circa annum Domini'
1038 aut circa ; apud Surium die nono Maii,.
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Terapore Alexii imperatoris, Turci, aliique paga-
norum populi rabiem suam exercere volentcs fines

suos exierunt, Deoque permiltente, Lyciam aliasque

regiones Christianorum depopulati sunt, ecclesias

propter peccala Cbristianae plebis deslruxerunt,
cruces et iraagines Christi atque sanctuaria multis

modis violarunt, et multas urbes cum civibus suis

incendio tradiderunt. Sic per muitos annos debac-

chati sunt, et innumeras strages Christiauorum

percgerunt.

Myrea ilaque, metropolis Lyciae, Turcorum do-

minio subacta est, propriisque civibus, peccatis eo-

rum exigentibus, evacuala est. Barensesautcm, qui
tribus cum navibus Antiorhiam, negotii causa, pro-
ficisci disposuerunt, ut Myreura Isetantes adtento-

torium accesserunt, pei-egrinum quemdam ad I asi-
licam Beati Nicolai, quae in castro est, exploraiu-
rum prsemiserunt, qui rcdiens mullos Turcoium
renunliavit adesse, et ad exsequias principis castri,

qui defunclus ibidem, jaeebat, convenisse. Quo au-

dito, Barenscs carbasa expanderunt illico, vcrsus

Antiochiam proras ralium direxerunt, paucisquc
riiebus secundo cursu Myram adierunt. lbi navem
Veneticorum invenerunt, et de pluribus, iit mos

est, mutuo pcrcunctari coeperunt. Erant eniin de

Barensibus quidam Veneticis noti et amici, qui coe-

perunt de corpore sanclo altcrnatim confabulari.
Venelici aulem quod dudum conceperant animis,
non dubitaverunt ederc verbis. Palos quoque fer-

reos et malleos se habere praeparatos confessi sunt, (
et quia lenlare deberent consilium habitum, illic

prandere non distulerunl. Quod cum audissent Ba-

rini, ad hoc incipiendum ct pcriiciendum majori
desiderio sunt accensi, non tam sui pro gloria et

honore, toliusque :patriae magniludine, quam pro
tam excellenlissimi confcssoris amore. Negolium

igilur, ob quod Anliochiam ierant, expleverunt, et
inde quantocius, dticente Deo, remeaverunt. Cum

vcro prospere Myrense ad litlus appropinquaivnt,

jamque a prioic deficientes ardorc, ultra transire

velleht, imperante Deo, contrarius ventus a boreali

parle surrexit, nautasque Barinos, austro quicscen-

te, ibi remorari coegit. Voluntatem itaque Dei in-

leiligentes, arma continuo comprehendcrunt, pau-

cosque qui rates inlerim custodireut, acic facla, re- '

linquunt, et reliqiii muniti et providi, velut hosti-

bus obviarcnt, festinant ad ecclesiam ire, quac longe

quasi spalio trium milliariorum erat a littore. De-

nique claustrum ecclesise inlroeunt, arma dcponunt,

scdemque sanctam humililer subeunt, sanctumque

praesulem flagitare satagunt. Finitis vero singulo-
rum precibus, coeperunt «dituo percuncian ubi

jaceret corpus sancli Nirolai. Qui mox locum osten-

dunt,el de iiquore sauclo extrahentes, illis tribuunt.

Tunc Lupus, Barensis presbyter, de olco sancto in

vilrea ampulla suscepit, ipsamque in alto, ut ibi

ttilius servaretur, ponit; quae casu, dum Ioqueren-
tur, pavimentum super marmoreum cecidit, sed

lil.vsa nou sine adniiratione oiumum pcrnian^ir.

APorro Barenses cum lribus inonachis, qui ad uusio-
diendas reliquias relicli erant, quasi attentanles

colloqui coeperunt: < Volumus hinc sanctum cor-

pus tollere, nostramque ad palriam transporlare-
Hac enim pro causa Romano missi a ponlificc ve-

nimus, tribus advecli navibus. Si consenlire nobis
fioc volueritis, dabimus vobis de unaquaque puppi
cenlum aureos solidos.>

Audientes aulem haec monachi, statim slupefacti
et pavidi dixerunt: < Qualiter hoc audemus incir

pere, cum nullus mortalis i.actenus hoc voluerit

inipune tentare ? Quis lemerarius tanli commercii

esse poterit emptor vcl venditor ? Quaetam pve-
tiosa res et admirabilis tanto tbesauro comparabi-
tur ? Si Domini terrarum non temerarie, sed pre-

3 cibus et snpplicationibus istud non incJioare tcnla-
verunt, qualiler vos valcbitis operari ? Sinile ergo
amplius lantum nefas prosequi, quia divinse placi-
tum non esl majestatt. Tamen probate, ecce locus.>
Hoc dicentes, non posse lieri putabant quod illi vo-
lebant. Nam ferc cc olympiadum curricula transie-

vant.cx quodicatusKcolaus, qui iri Nicaena synodo,
sub beato Silveslro papa, ct Constanlino principe,
facta fuisse legitur, de mundo migravil, nuliusque de

rcliquiis ejus vel occulte furari, vel manifeste vi-
ribus raperc, vel a Domino precibus valuil hactenus

impetrare. Barenses vero pavebant, quia in extra-
neo loco pauci inter mullos erant, et sol ad occa*

sum vergebat, reditusque ad navcs formidabilis
> erat. Sed hi, divinilus confortati, primo monachos

comprehendunt, tentosque solertev custodiunl. Spe-
culatores quoque cautius cxppnunt, qui undique
venienles prospiciunt, et ipsi hinc et inde cum ar-

mis divisi per tramites stant. Audactcr ilaque pro-
bissimi juvenes XLet IVforis ad resistendum parati
stant, ct duo presbyteri, Lupus el Griinpaklus, cum

paucis aliis in ccclesia quas agenda suni procurant,
et preccs, quse Litaniae vocantur, inchoanl. Sed

nimio timore corrcpli,quod inchoaranl, clarius ex-

primere non poterant.
lnterca Matlhseus, unus ex-nautis, fcrreum viri"

liler mallcuin ariipuit, marmoreuni pavimentum

percussil ct fregit, sub quo esemeiilum rcperit; quo
diininutb et ejecto, urnae dorsum marmoreae statim

'
apparuit. Hinc ergoexorla bclilia, magis magisque in-

fodere, veteremque juncturaui calce colligatam qua-
dam cum asciola rumperc ac dissipare, fragmenta-

que non tardabant cjicere. Quibus cjeclis foris,

pilaque delecta, et a praccedente juvene malleoper-

cussa, unoque in latere fracta, fragranlissimus odor

exiit, qui mira eos qui adcrant delet tatione suavi-

tatisiniplevil.Porro pracfatns juvenis manum misil,

nimiumque liquorem adcsse primo scnsit, quo urna

cadem, quae non parva, plena quasi usque ad mc-

dium videbalur esse. Deindc dexleram immersit,

preliosissimumque thesaurum, quem sunirao desi-

derio quscrebat, invenit, celcriterque inrpavidus ex--

trahere cccpit. Dcnique pro capite quaerendo tolus

in uiultiliidiiism liquovis intravjl, ct pcdibus ac
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irianibus, ut necesse erat, capnt hinc inde requirens A
invenit, ac demum de salulifero latice vestihus et
toio corporc madefaclus exivil. Hoc itaque post
obitum sartcti NicOlai fere pnst nccc ahnos xu Ka-
Jendas Maias, [1087] actum est.

Deinde quia loculus deerat, ac res inopinala tam

citoeyeperat, Barenses reliquias tiinica Lupi pre-
sbyleri-, prout poterant, involverunt, ipsumqueLii-
pum,' ferentem sacrum onus, slalim omnes secuti
sunt. Laudanles itaque Domirium pro sanclissima

prseday quam non de hostibus, sed Dominico de

gazophylacio sumpserant, ad littora maturabant.
Frusta quoque de riiarmdrea urna.quara ruperunt,.
qiiidam asportaverunt, ex quibus a mullis pontifici-
btis per ltaliam mulla altaria labulaeque lemerarie
cbnsecralse sunt. Ad portum- autem ut convenere, -

•orla est contentio, in cujus navi mitteretur onus

desiderabile. Oplabant enim secum oriines tantuln

sodalem et patronum habere. Omnibus tandem pa-
cifice placuit ulMalthsei navis iJlud veberet, si la-

raeri ipse prius jurejurando de bona societate fidem
illis iaceret. Quod ila faclum est.

Ratem itaque Iseti ascendunt, reliquias alio

panno novo et candido involyunt, et in vasculo

ligneo, quo nautse sibi temetum servare solebant,-
recondunt. De dolore vero Myrensium pro damno
sibi .faclo, dum nolum illis faclum est, multa re-
ferre necesse non est. Nam, ut hujusmodi faraam
incolae Myrei castri, quod non longius milliario